

Espoon kaupunki
Nuorisovaltuusto

Pöytäkirja
28.2.2023



Aika: 17.04 - 18.36

Paikka: Espoon Kaupungin Valtuustosal

Läsnä: Ahmed Jenit, Alaruikka Sonja, Bergström Maximilian, Heikkola Tapio, Helin Iida, Hoxha Alfred, Ibdokun David, Jantunen Leevi, Karppinen Thomas, Kivijärvi Edwin, Kneckt Otso (saapui 18.00), Komashinskaya Margarita, Komulainen Aaron, Leijola Topi, Lindfors Sofia, Lybeck Severi, Lähteenmäki Jooa, Manninen Miko, Meng Sofia, Monykuany Nyemuoc, Muller Tara, Mäkitalo Neea (saapui 17.21), Männikkö Fiia, Nieminen Iiro, Nilsson Sebastian, Nissinen Vilma, Pohjanmaa Kaisa, Rantatupa Pauli, Salmi Vivianne, Savander Markus, Solala Totti, Suikkari Noora, Suominen Milla, Tang Ruiyan, Weurlander Hans, Voutilainen Ida

Poissa: Ala-Kojola Outi, Seoudi Josef, Silvekoski Veikka, Juho Virolainen

Muita läsnäolijoita: Kasper Manninen, Kasper Reunanen, Anni Juulia Tuominen, Minna Lehmuksenkukka, Hanna-Leena Strang-Kilpelä, Tero Luukkonen

Käsiteltävät asiat

Asia Otsikko

- 1. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen**
- 2. Kokouksen järjestäytyminen**
- 3. Ilmoitusasiat**
- 4. Vaikuttamon edistyminen**
- 5. Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2023**
- 6. Tarkastusmaksu -aloite**
- 7. Aloitteiden ja kannanottojen tilannekatsaus**
- 8. Työryhmien tilannekatsaus**
- 9. Muut nuorisovaltuuston esille nostamat asiat**

1§ Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Selostus

Yleiskokous on laillinen ja päätösvaltainen, jos kokouskutsu on toimitettu kaikille nuorisovaltuutetuille kolme (3) päivää ennen kokousta.

Päätösehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi sekä todetaan läsnäolijat

2§ Kokouksen järjestäytyminen

Selostus

Valitaan pöytäkirjan tarkastaja, kaksi ääntenlaskijaa ja sihteeri.

Päätösehdotus

Pöytäkirjan tarkastajana toimii Milla Suominen, ääntenlaskijoina toimii Milla Suominen ja Leevi Jantunen ja sihteerinä toimii Pauli Rantatupa.

3§ Ilmoitusasiat

- Kaupunginvaltuusto katsaus
- Vantaan nuorisovaltuuston tervehdykset
- Vaikuttamo

4§ Vaikuttamon edistyminen

Selostus

Käydään läpi miten vaikuttamon järjestelyt edistyvät ja kuinka aikataulu pitää. Kerrotaan lisää aikatauluista ja sovitaan, koska voidaan käydä tutustumassa Otahallin tiloihin.

Käsittely

Vaikuttamoon ilmoittautuneiden järjestöjen ja puhujavieraiden määrä ei ole ollut toivottu. Pyritään saamaan tarvittava määrä järjestöjä ja panelisteja 6.3 mennessä. Mikäli tämä ei silloin ole toteutunut, perutaan varaukset tiloihin ja laitteistoihin rahan säästämiseksi.

5§ Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2023

Selostus

Käydään läpi nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma vuodelle 2023 ja hyväksytään se.

Toimintasuunnitelma

Espoon nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2023

Puheenjohtaja

Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtajan toimintasuunnitelman tavoitteena on osallistava puheenjohtaminen ja onnistunut Vaikuttamo-tapahtuman järjestäminen. Tavoitteiden saavuttamiseksi toimintasuunnitelma sisältää seuraavat toimenpiteet.

1. Osallistava puheenjohtaminen: Puheenjohtaja pyrkii luomaan avoimen ja kannustavan ilmapiirin, jossa kaikki nuorisovaltuuston jäsenet voivat ilmaista mielipiteensä ja osallistua toimintaan. Puheenjohtaja kannustaa jäseniä ottamaan aktiivisesti osaa kokouksiin ja projekteihin sekä tukee heitä omien tavoitteiden saavuttamisessa.
2. Vaikuttamo-tapahtuman järjestäminen: Puheenjohtaja johtaa Vaikuttamo-tapahtuman järjestämistä yhdessä muiden nuorisovaltuuston jäsenten kanssa. Tapahtuman tavoitteena on tarjota nuorille foorumi, jossa he voivat ilmaista mielipiteensä ja vaikuttaa Espoon kaupungin päätöksiin. Puheenjohtaja varmistaa, että tapahtuma järjestetään hyvin ja että se vastaa nuorten odotuksia.

1. Varapuheenjohtaja

Ensimmäisen varapuheenjohtajan tehtävänkuvaan kuuluu yleiskokouksen puheenjohtaminen puheenjohtajan ollessa estynyt. Hän edustaa nuorisovaltuustoa kaupunginvaltuustossa yhdessä toisen varapuheenjohtajan kanssa - vuorotellen. Ylipäättänsä puheenjohtajan oikeana kätenä toimiminen, muille nuvalaisille esimerkkiä näyttäminen, sekä mentorointi on keskeistä virallisten tehtävien rinnalla.

2. Varapuheenjohtaja

Espoon nuorisovaltuuston toisen varapuheenjohtajan tehtävä on sijaistaa ensimmäistä puheenjohtajaa tämän ollessa estynyt. Toinen varapuheenjohtaja pyrkii mahdollisimman hyvään yhteistyöhön puheenjohtajiston ja hallituksen kesken, sekä rakentaa hyvää yhteishenkeä niin hallituksessa, kuin myös koko nuorisovaltuustossa. Toinen varapuheenjohtaja pyrkii tukemaan ja avustamaan myös puheenjohtajaa tämän tarvittaessa apua puheenjohtajistolta.

Hyvinvointi- ja vapaa-aikatyöryhmä

Vuoden 2023 aikana työryhmä tulee tekemään yhteistyötä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston kanssa. Työryhmä tulee yhdessä aluenuorisovaltuuston kanssa edistämään kannanottoa huumausaineiden käyttöhuoneiden käyttöönotosta ja sijoittamisesta hyvinvointialueelle,

Espoon kaupunki
Nuorisovaltuusto

Pöytäkirja
28.2.2023

valtakunnallisen lain tämän salliessa. Mahdollisuuksien mukaan työryhmä tulee valmistelevaan myös muita kannanottoja, mahdollisesti yhteistyössä aluenuorisovaltuuston kanssa.

Työryhmä kantaa huolta lasten ja nuorten liikunnallisuuden heikentymisestä, mutta katsoo, ettei tähän ole kunnallisella tasolla mahdollisuuksia merkittäville toimille. Sen sijaan työryhmä kannattaa lähiyhteisöjen vahvistamista liikunnan ja urheilun suhteen paikallisesti ympäri Espoota, kuitenkin tarkkaillen kaupungin roolin tarpeellisuutta näiden tukemisessa. Työryhmä katsookin, että kaupungin tulee luoda kannustimia vapaaehtoistyöhön lasten ja nuorten liikunnan ja urheilun puolesta.

Työryhmä katsoo, että kaupungin on kiinnitettävä huomiota kaupungin toteuttamaan päihdevalistukseen. Kaupungin on ehkäistävä päihdeongelmien syntymistä vetoamalla turvallisen ja kohtuullisen käytön hyödyllisyyteen verrattuna riskikäyttöön, pelkkien uhkakuvien maalaamisen sijaan.

Työryhmä tulee keskustelemaan edellä mainituista aiheista vuoden aikana.

Sivistystyöryhmä

Espoon nuorisovaltuuston sivistystyöryhmä ajaa nuorten sivistykseen liittyviä asioita. Näistä asioista keskeisimmät ovat koulunkäynti, opetus ja niiden kehittäminen.

Toimintasuunnitelmassaan sivistystyöryhmällä on vuodelle 2023 erilaisia tavoitteita. Seuraaviin tavoitteisiin, joihin työryhmä haluaa panostaa ovat:

1. Sivistystyöryhmä tulee kirjoittamaan aloitteen jostain sivistystyöryhmän vastuualueesta. Aloitetta tullaan ideoimaan kauden kuluessa.
2. Sivistystyöryhmä haluaa parantaa nuorten taloustietämystä. Haluaisimme että varsinkin yläasteella opetettaisiin laajemmin ja enemmän taloudesta. Nuoret tarvitsevat paremmat edellytykset pärjätä täysi-ikäisenä erilaisten taloudellisten tilanteiden aikana.
3. Sivistystyöryhmä haluaa laajentaa koulujen kulttuuriopetusta lisäämällä enemmän kulttuuria koulupäiviin varsinkin yläasteilla. Espoon kaupunki tekee jo hyvää yhteistyötä kulttuurin lisäämisessä kouluihin, mutta mielestämme sitä voisi laajentaa sekä parantaa.

Ympäristötyöryhmä

Ympäristötyöryhmän tavoitteena on edistää ympäristötietoisuutta ja aktiivisuutta Espoon nuorisovaltuustossa sekä tehdä kaksi kannanottoa ympäristökysymyksiin

liittyen. Toimintasuunnitelmaa toteutetaan konkreettisilla toimenpiteillä, joiden avulla ympäristötyöryhmä voi saavuttaa tavoitteensa.

Tavoitteena on tehdä kaksi kannanottoa ympäristökysymyksiin liittyen. Kannanotot voivat olla esimerkiksi paikallisia ympäristökysymyksiä koskevia lausuntoja tai kehotuksia kaupungin päättäjille. Kannanotot voivat edistää ympäristötyöryhmän tavoitetta lisätä ympäristötietoisuutta ja vaikuttaa ympäristöasioihin.

Kansainvälisyystiimi

Kansainvälisyystiimin tavoitteena on jatkaa mahdollisia edelliseltä vuodelta jääneitä projekteja sekä edistää nuvan kansainvälistä toimintaa. Kansainvälisyystiimi pyrkii aloittamaan yhteistyötä Itämeren kaupunkien ja yleisesti Pohjoismaiden nuorisovaltuustojen kanssa. Tavoitteena olisi tutustua näiden muiden nuorisovaltuustojen toimintaan ja mahdollisesti toteuttaa aloite tai kannanotto, jostain yhteisestä asiasta esim. Itämeri.

Kansainvälisyystiimi haluaa myös vastaanottaa ulkomaisia vieraita ja tehdä mahdollisuuksien mukaan vastavierailun. Suunnitelmana olisi kartoittaa yhteistyömahdollisuuksia Ruotsin nuorisovaltuustojen kanssa.

Kansainvälisyystiimi tulee tekemään aloitteen tai kannanoton vuoden aikana heränneestä aiheesta.

Viestintätiimi

Espoon nuorisovaltuuston harjoittaman viestinnän toteuttaa hallituksesta valittu työryhmän johtaja yhteistyössä viestintätiimin sekä monikielisyysvastaavien kanssa. Tämän lisäksi viestinnässä tehdään tiivistä yhteistyötä puheenjohtajiston kanssa, jotta viestintä heijastaisi parhaiten nuorisovaltuuston yhteisiä kantoja.

Tavoitteet:

Espoon nuorisovaltuuston viestinnän ensisijaisena tavoitteena on levittää tietoisuutta nuorisovaltuuston toiminnasta ensisijaisesti nuorille, muille kaupungin toimijoille sekä poliittisille vaikuttajille.

Viestintätiimi pyrkii kasvattamaan aktiivisesti tiliä seuraavien nuorten määrää, jotta viestintämme tavoittaisi entistä paremmin kohderyhmän joita varten nuva päätöksiä

tekee. Tämän saavuttamiseksi viestintätiimi julkaisee aktiivisesti laadukkaita julkaisuja sosiaalisen median alustoillaan: Instagram, Twitter sekä Facebook. Näitä ovat kokoustiedotteet, henkilöesittelyt sekä nuorisovaltuuston tapahtumista tehtävät julkaisut. Viestintätiimi pyrkii myös toteuttamaan Youtube-videon, jossa esitellään vlog-tyylisesti mitä yleiskokouksessa tapahtuu.

Pyöreä pöytä

Opiskelijakuntien hallitusten pyöreä pöytä aikoo tehdä vähintään yhden aloitteen vuonna 2023. Vuoden aikana pidetään yhteensä viisi normaalia kokousta ja yksi huippukokous, johon kaikki opiskelijakuntien hallitusten jäsenet voivat osallistua. Pyöreä pöytä pyrkii antamaan mielipiteensä espoon lukiolaisia koskeviin asioihin. Pyöreä pöytä asettaa myös tavoitteekseen parantaa näkyvyyttään ja tunnettavuuttaan espoossa esimerkiksi sosiaalisen median kautta. Pyöreä pöytä jatkaa Espoon nuorisovaltuuston alaisena toimielimenä.

Päätös

Hyväksytään toimintasuunnitelma vuodelle 2023.

6§ Tarkastusmaksu -aloite

Selostus

Pauli Rantatupa, Severi Lybeck ja Kasper Reunanen ovat tehneet aloitteen liittyen Helsingin seudun liikenteen tarkastusmaksujen korottamiseen.

Aloite

Julkisen liikenteen tarkastusmaksu -aloite

Viime aikoina otsikoissa on jatkuvasti pyörinyt rakkaan Helsingin seudun liikenteen(HSL) talousongelmat. Tämän hetkisillä talousongelmilla on monia syitä. Näihin ongelmiin HSL on loogisesti vastannut lippujen hintoja korottamalla. Samaan aikaan uuden metrojatkeen ja

uusien runkoverkon lisäysten myötä avorahastuksen yleisyys julkisessa liikenteessä on kasvanut. Avorahastuksella tarkoitetaan sitä, että metroon, junaan, raitiovaunuun tai bussiin voi astua ilman, että lippua tarkastetaan. Avorahastus perustuu rehellisyyteen ja satunnaisesti liikennevälineissä kiertäviin lipuntarkastajiin.

Olemme siis tällä hetkellä tilanteessa, jossa HSL on nostanut lippujensa hintoja sekä lisännyt avorahastusta huomattavasti, mutta pitänyt tarkastusmaksunsa tukevasti 80 eurossa. Otetaan esimerkiksi Espoonlahtelainen veronmaksaja, joka käy metrolla töissä Helsingin Kampissa neljänä päivänä viikossa. Tällä hetkellä matkaan tarvittava kuukauden ABC-kausilippu maksaa 99,40 euroa. Omien kokemuksiemme mukaan lipuntarkastajat ovat varsinkin ruuhka-aikoina metroissa harvinaisuus. Olemme siis ajautuneet tilanteeseen, jossa liputta matkustaminen on kustannuksiltaan kilpailukykyinen vaihtoehto. Tarkastusmaksun pitäisi mielestämme olla niin suuri, että liputta matkustaminen olisi selvästi kalliimpaa kuin rehellinen lipun ostaminen. Ehdotamme tarkastusmaksun huomattavaa korottamista lailliseen maksimiin eli tässä tapauksessa 124 euroon.

Lippujen hintojen nousu vaikuttaa erityisen voimakkaasti nuoriin, jotka ovat yksi suurimmista julkisen liikenteen käyttäjäryhmistä. Huomattavaa on lisäksi se, että nuorten kuluista julkisen liikenteen liput muodostavat usein huomattavan suuren osuuden. HSL on arvioinut liputta matkustamisen aiheuttavan sille vuosittain miljoonien eurojen edestä tappioita. Tarkastusmaksujen nostaminen auttaisi pitämään lippujen hinnat kohtuullisina sekä tekisi matkustamisesta kaikille oikeudenmukaista.

Kasper Reunanen
0505224697 kasper.reunanen@gmail.com
Severi Lybeck
044 2006923 severi.lybeck@protonmail.com
Pauli Rantatupa
045 1772337 pauli.rantatupa@gmail.com

Käsittely

Nuorisovaltuusto kävi keskustelua aloitteesta.

Päätös

Aloite hyväksytään yksimielisesti

7§ Aloitteiden ja kannanottojen tilannekatsaus**Selostus**

**Espoon kaupunki
Nuorisovaltuusto**

**Pöytäkirja
28.2.2023**

Käydään läpi aloitteet ja kannanotot.

Käsittely

Leevi Jantunen esitteli ideansa syntyperäisten espoolaisten osakesäästötilistä.

Topi Leijola ehdotti hidastetöyssyjen vähentämistä ilmastosyistä.

Päätös

Merkitään tiedoksi.

8§ Työryhmien tilannekatsaus

Selostus

Käydään läpi työryhmien tilannekatsaus.

Päätös

Merkitään tiedoksi.

9§ Muut nuorisovaltuuston esille nostamat asiat

Selostus

Muut nuorisovaltuuston esille nostamat asiat.

Päätös

Merkitään tiedoksi.

**Espoon kaupunki
Nuorisovaltuusto**

**Pöytäkirja
28.2.2023**



Pöytäkirjan vakuudeksi

Puheenjohtaja Aaron Komulainen

Sihteeri Pauli Rantatupa

Pöytäkirjan tarkastaja Milla Suominen